Ti. cccxxii De finali iudicio

ceret concordaret cū xpo: cui? ē mister. cui? bonoz ipe ē dispēlator: Quō esset dign? dispēlare z mīstrare bona xpi pncipalia q̄ p nihilo reputat: Sicut igit solliciti z intenti oēs mīstri ecclie vt honorēt facta ecclie q̄z sunt dispēlatores: et ppter q̄ ipi honorant: vt sil pmaneat ad eū a q̄ oia sacramēta hūt ortū et originē. Amen.

De iudicio vniuersali z resurrectōe generali. Et oñdit q̄ iudiciū vniuersale est venturū de nccitate cū resurrectōe generali: in q̄ oēs hoies z tota natura hūana resurgēt cū pprijs corpibz ad recipiēdū publice cōpletā z finalē retributiōem z suū finale cōplēmentū fm verā iusticiā.

Titulus. cccxxii.

G Boniaz autē

Epiloga rotū librum. **G**isteliber seu ista scia est de homie vt in pncipio dictū est. iō optet tractare in isto libro oia q̄ p̄tinēt ad boiem de pncipio vsq̄ ad finē z totū p̄cessuz hois siue hūane nature. Et qm̄ data est iā in isto libro cognitio de hoie sufficiens: z ostēsus est q̄ hō fact? ē a deo. et ppter ipm̄ facta sūt oia: z qlit hō obligat deo: z ad q̄ obligat: z q̄ hō inq̄tū est tal nature: est p̄miabil z punibil i suis opibz. z oñsum ē totū debitū hois. z ostēsus est etiā qlit hō fuit lapsus a suo p̄mo statu. z qlit facta ē opatio. z oñsus ē quō hō p̄ facta surgit de lapsu z sanat. et reducitur ad statū p̄mū vt possit opari z facere opa q̄ dz facere si vult. si ḡ duo opa q̄ de? fecit circa hoiem iā p̄cesserūt. scz op? p̄ditōis et op? restauratōis seu repatōis. iō nō restat nisi op? gloriificatōis z p̄miationis seu final retributiōis. qz tria opa dei sunt circa hoiem vt dictū ē. et etiāz includit in istis op? gubernatōis. Ipe enī hō est op? dei viuuz: ppter qd̄ fecit oia alia opa: ad cui? salutē z vtilitatē sua puidētia sp̄ aparet māfeste eē intēta. Et iō ipossibile ē q̄ de? relinq̄t hoiem incōplētū. z q̄ nō cōpleat oia q̄ sunt cōplēda circa hoiem fm q̄ natura hois req̄rit. Postq̄ enī inceptit z p̄tinuauit. optet ex bonitate q̄ cōpleat. Et qm̄ hō ē tal nature rōne sue volūtatis libere q̄ nullo mō p̄t cogi: s; opat libere: z est dñs opey suoz. z hō nō hūt alie res

inferiores q̄ opant ex nccitate. iō iā cōclusum fuit supi? in qdā capitulo de cōparatiōe hois ad alias res penes liberū arbitriū: q̄ opa hois hūt talē naturā sup opa aliaz rez q̄ sunt remunerabilia: et eis debet retributio. ita q̄ hō talr fact? ē q̄ per sua opa p̄p̄a dz acq̄rere retributiōem z suū finale cōplēmentū. ita q̄ p̄us dz mereri et lucrari: z postea ei dz fieri retributio z dari merces p̄ iusticiā. ita q̄ hō est tal natu/ re: q̄ dz acq̄rere suū cōplēmentū z suū finale bonū p̄ iusticiā et p̄ merita p̄miatio/ nis et solutiōis et iuste retributiōis. qz aliē nō sapet homi. Et iō cōclusum fuit ibi: q̄ nccē est q̄ oia opa hois iudicent z discutiānt in v̄itate: vt veracitē recipiāt qd̄ eis debet fm verā iusticiā. Et iō vt nō oporteat hic reiterare oia q̄ dicta sunt ibi i illo capitulo: recurrēdū est ad illud capitlm. qz est fundamētū z radix ist? ptis. Et iō iā firmū est z ipossibile ē aliē eē qn̄ fiat iudiciū v̄ez et discussio de opibz hois siue bonis siue mal. z iō nō restat declarare nisi qliter fiat istud iudiciū et tal discussio. z qliter fiat ista retributio et p̄miatio z solutio. Itē etiā iā declaratū est in capitulo de gaudio et tristitia: qlit nccē est et erit: q̄ qlibet aīa recipiet suū corp? p̄p̄riuz ad cōplēmentū tristicie vel gaudij. z sic iā p̄batū est resurrectio corpoz: z nō restat p̄bare nisi quō fiet. Et qm̄ istud erit vltimū op? dei circa hūanā naturā. z erit cōfirmatio toti? hūane nature. z p̄ p̄ns toti us mōi q̄ fact? ē ppter hoies. Et iō optebit q̄ ista retributio final q̄ erit cōplēmentū oim̄ fiet eo mō q̄ puēit deo z hoī. Vñ istud op? solū erit op? dei sine adiutorio alicui? creature. et ipa natura hūana nihil opabit nisi solū recipiens retributiōnem et solutionē sibi debitā. z iō modus faciēdi istā retributiōem finalē: oportebit q̄ sit iuxta naturā suoz opey bonoz et maloz fm q̄ eis puēnit. qz nccē est q̄ bona opa et mala habeāt suū cōplēmentū. Et qm̄ bonis opibz debet honor/ laus z glia. mal? p̄o p̄fusio: verecūdia et vituperiū. iō optebit q̄ bona opa et meritoria q̄ facta sunt ppter deū: recipiāt tātū honorē: laudē z gliaz q̄ nō possit maior extogitari. et mala opa q̄ facta sunt p̄ deū recipi

Q, ne/ cessario fiet iudicium

Q, finale iudicium erit cōplēmentū oim̄.

Epiloga rotū librum. **G**isteliber seu ista scia est de homie vt in pncipio dictū est. iō optet tractare in isto libro oia q̄ p̄tinēt ad boiem de pncipio vsq̄ ad finē z totū p̄cessuz hois siue hūane nature. Et qm̄ data est iā in isto libro cognitio de hoie sufficiens: z ostēsus est q̄ hō fact? ē a deo. et ppter ipm̄ facta sūt oia: z qlit hō obligat deo: z ad q̄ obligat: z q̄ hō inq̄tū est tal nature: est p̄miabil z punibil i suis opibz. z oñsum ē totū debitū hois. z ostēsus est etiā qlit hō fuit lapsus a suo p̄mo statu. z qlit facta ē opatio. z oñsus ē quō hō p̄ facta surgit de lapsu z sanat. et reducitur ad statū p̄mū vt possit opari z facere opa q̄ dz facere si vult. si ḡ duo opa q̄ de? fecit circa hoiem iā p̄cesserūt. scz op? p̄ditōis et op? restauratōis seu repatōis. iō nō restat nisi op? gloriificatōis z p̄miationis seu final retributiōis. qz tria opa dei sunt circa hoiem vt dictū ē. et etiāz includit in istis op? gubernatōis. Ipe enī hō est op? dei viuuz: ppter qd̄ fecit oia alia opa: ad cui? salutē z vtilitatē sua puidētia sp̄ aparet māfeste eē intēta. Et iō ipossibile ē q̄ de? relinq̄t hoiem incōplētū. z q̄ nō cōpleat oia q̄ sunt cōplēda circa hoiem fm q̄ natura hois req̄rit. Postq̄ enī inceptit z p̄tinuauit. optet ex bonitate q̄ cōpleat. Et qm̄ hō ē tal nature rōne sue volūtatis libere q̄ nullo mō p̄t cogi: s; opat libere: z est dñs opey suoz. z hō nō hūt alie res

Titulus. cccxxii.

**Quare
fiet iudi-
cium**

ant tantā p̄fusionē q̄ nō possit maior ex/
cogitari. et p̄ p̄ns̄ ip̄i hoies q̄ fecerūt ipsa
bona opa v̄l mala: recipiāt ip̄am laudē et
gl̄iam seu p̄fusionē ⁊ verecundiā. et iō p̄/
pter h̄ necē est q̄ fiat iudiciū vniuersale i
q̄ simul sint oēs hoies et oēs angeli ⁊ oēs
creature q̄ h̄nt intellectū et rōnē ⁊ ip̄e de/
us. vt oīa opa bona et mala videant ⁊ co/
gnoscant clare ab oīb̄. vt sc̄z ille qui fecit
opa bona videat ea clarissime: et oīs alij
etiā videāt. **Quāuis** enī cuilibet hoī post
mortē: certa sit statim cognitio de sua dā/
natiōe vel p̄mio: t̄n̄ oīb̄ nō est notū hoc.
⁊ iō in futuro iudicio oīb̄ fit notū clarissi-
me. et ista noticia et visio q̄ ab oīb̄ fiet
causabit maximū gaudiū seu maximā tri-
sticiā. **Hoc** autē nō posset fieri nisi in futu-
ro et vniuersali iudicio: in q̄ sit tota natu-
ra humana et angelica cū deo. **Iō** neces-
se erit p̄pter h̄: q̄ q̄libet portet oīa opera
sua scripta in seip̄o et i sua p̄scia. et q̄ ipse
p̄scie et corda oīm hoīm clarissime ab oī-
b̄ cognoscant. vt sic boni recipiāt bonā ⁊
vniuersalē laudē et honorē. ⁊ mali recipi-
ant malā et v̄lem p̄fusionē. nec aliter opa
bona et mala h̄rent suū cōplemētū. **Item**
etiā h̄ sūme puenit mal' opib̄. qz p̄pa co-
gnitio de malis opib̄ ingerit dānato ma-
ximā penā. cū videt se p̄ sua opa. p̄pria iu-
ste dānari. **Et** puenit malis opib̄ ip̄a cō-
fusio q̄ est p̄pria ip̄oz punitio. qz homines
magis timēt p̄fusionē q̄ aliqd̄ aliud. q̄a
etiā pena ignis cōpetit aīa lib̄. quia etiāz
p̄nt sentire dolorē: sed nō p̄nt sentire p̄su-
sionem. et iō h̄ solū puenit hoib̄ ⁊ rebus
rōnabilib̄. et iō vellēt mag' hoies penā
doloris q̄ p̄fusionē. ⁊ h̄ iō. qz mala opa
sunt illi' nature: q̄ sp̄ volūt celari et nul-
lo mō cognosci. et iō eoz punitio p̄pria ē
q̄ publicent et manifestent vt recipiāt cō-
fusionē et verecundiā. **Et** iō qz ip̄a mala
opa debēt puniri vltima punitiōe ⁊ reci-
pere p̄pria retributionē i sūmo. ⁊ h̄ n̄ pos-
set fieri nisi fieret iudiciū v̄le in q̄ recipiāt
p̄fusionē v̄lem. **Uñ** si ista publica confu-
sio: et general non fieret: p̄ctā et alia mala
opa nō punirent ad cōplemētū. nec de-
daret eis vltimā retributionē. **Uñ** nihil
magis timēt ⁊ abominant mali hoies q̄
p̄fusionē. ⁊ nihil ē mag' p̄ eoz volūtate. ⁊